АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 апреля 2014 года N 409

ОБ УПРАЗДНЕНИИ ОТДЕЛЬНЫХ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ
НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ В СФЕРЕ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ОСОБО

ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.95 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных

территориях", Законом Владимирской области от 08.05.2008 N 88-ОЗ "Об особо охраняемых

природных территориях Владимирской области"

постановляю:

1. Упразднить на территории области памятники природы регионального значения: "Родник" у

д. Исаковка, "Родник" рядом с турбазой в Вязниковском районе, "Родник" у д. Бараново,

"Родник "Цикульский", "Родник "Ключ" и "Родник "Спиридово" в Гусь-Хрустальном районе в

связи с утратой их особого природоохранного, рекреационного, научного значения.

2. Внести изменения в приложение N 1 к решению исполкома Владимирского областного Совета

народных депутатов от 25.02.86 N 143п/4 "О признании природных объектов государственными

памятниками природы и об охране редких, исчезающих растений и животных области":

2.1. Пункты 8, 10 раздела "Вязниковский район" исключить.

2.2. Пункты 5, 6, 11, 12 раздела "Гусь-Хрустальный район" исключить.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

Губернатора области по промышленности и экономической политике.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора области

А.В.КОНЫШЕВ